

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年7月27日

上場会社名 サイバネットシステム株式会社

(コード番号：4312 東証第1部)

(URL <http://www.cybernet.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 田中 邦明

(Tel：(03) 5978-5401)

責任者役職・氏名 常務取締役 高橋 宏

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (注) 記載金額は、百万円未満を切捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	4,918	(11.8)	603	(△11.0)	633	(△10.8)	347	(△13.7)
18年3月期第1四半期	4,400	(—)	678	(—)	710	(—)	402	(—)
(参考) 18年3月期	17,399	(—)	2,301	(—)	2,548	(—)	1,503	(—)

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	1,099	43	1,092	79
18年3月期第1四半期	3,860	66	3,788	97
(参考) 18年3月期	4,593	41	4,531	50

(注) 1 売上高、営業利益、経常利益、四半期（当期）純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

2 平成18年3月期より連結財務諸表を作成しております。

3 当社は平成17年7月20日をもって普通株式1株につき3株の割合で株式分割（無償交付）を行っております。

[第1四半期の経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の業績は、計画どおり推移し、売上高は49億18百万円（前年同期比11.8%増）となりました。

利益面につきましては、売上総利益が前年同期に比べ増益となったものの、将来の事業成長の布石となる、人材の採用や教育研修を計画どおり積極的に推進した結果、販売費及び一般管理費が増加し、経常利益は6億33百万円（前年同期比10.8%減）、四半期純利益は3億47百万円（前年同期比13.7%減）となりました。

なお、平成18年5月に株式会社京浜アートワーク他1社の営業譲渡に伴い、プリント電子回路の基板設計、シミュレーション技術の提供が可能になり、CAEソフトウェアを利用した高度な受託設計、解析などのサービス事業が、電子回路分野においても対応できるようになりました。

事業の種類別セグメントの概況につきましては、当社グループの事業の主体であるCAEソリューションサービス事業は、製造業の旺盛なデジタル化投資意欲を受け、売上高は42億51百万円（前年同期比14.7%増）となりました。一方、ネットワークソリューションサービス事業につきましては、新製品の立ち上げが計画どおり進まず、売上高は6億67百万円（前年同期比3.8%減）にとどまりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
19年3月期第1四半期	13,360		9,182		68.7		28,987	71
18年3月期第1四半期	12,192		8,332		68.3		79,826	18
(参考) 18年3月期	13,812		9,126		66.1		28,665	87

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	525	△682	△174	2,755
18年3月期第1四半期	349	△96	△649	2,392
(参考) 18年3月期	1,854	△512	△1,064	3,081

[第1四半期の財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

① 財政状態の変動状況

当第1四半期における総資産は、前連結会計年度末に比べ4億51百万円減少し、133億60百万円となりました。その主な要因は、法人税等の支払によるものであります。なお、純資産は91億82百万円で、自己資本比率は68.7%と前連結会計年度末に比べ2.6ポイント増加しております。

② キャッシュ・フローの状況

- 当第1四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物(以下「資金」という)は、27億55百万円となりました。
- ・営業活動により得られた資金は、5億25百万円であります。これは、主に仕入債務の減少6億23百万円および、法人税等4億24百万円の支払等があったものの、税金等調整前第1四半期純利益6億33百万円の計上および売上債権の減少7億91百万円等により増加したためであります。
 - ・投資活動により支出した資金は、6億82百万円であります。これは、主に株式会社京浜アートワーク他1社の営業譲受に伴う支払い2億8百万円および有価証券の取得と償還による純支出4億13百万円によるものであります。
 - ・財務活動により支出した資金は、1億74百万円であります。これは、主に株式配当金1億88百万円の支払によるものであります。

[参考]

平成19年3月期の業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

連結業績予想

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	9,750	1,225	715
通期	20,200	2,700	1,565

個別業績予想

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	8,250	1,267	736
通期	16,800	2,670	1,535

[業績予想に関する定性的情報等]

当第1四半期の業績は、計画どおり推移しております。従いまして、中間期、通期の業績予想につきましては、平成18年4月27日に公表した数値より変更はしていません。

なお、業績予想につきましては、当社が現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、今後の経済情勢、事業運営における様々な状況変化によって、実際の業績等は上記予想数値と異なる場合があります。

[添付資料]

1. 第1四半期連結貸借対照表(要約)
2. 第1四半期連結損益計算書(要約)
3. 第1四半期連結株主資本等変動計算書
4. 第1四半期連結キャッシュ・フロー計算書
5. セグメント情報
6. 仕入・受注及び販売の状況(連結)
7. 第1四半期貸借対照表(個別)
8. 第1四半期損益計算書(個別)

1. 第1四半期連結貸借対照表（要約）

科目	前連結第1四半期会計期間末 (平成17年6月30日現在)		当連結第1四半期会計期間末 (平成18年6月30日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日現在)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1 現金及び預金	2,392,045		2,755,507		3,081,608	
2 受取手形及び売掛金	3,547,449		3,562,538		4,314,899	
3 有価証券	3,218,836		3,497,326		3,069,365	
4 たな卸資産	171,477		118,789		84,846	
5 前渡金	478,401		407,851		306,276	
6 短期貸付金	1,000,000		1,000,000		1,000,000	
7 繰延税金資産	85,015		103,244		157,892	
8 その他	139,613		146,040		218,663	
貸倒引当金	△10,566		△3,813		△5,049	
流動資産合計	11,022,272	90.4	11,587,483	86.7	12,228,502	88.5
II 固定資産						
1 有形固定資産	321,682	2.6	275,544	2.1	280,252	2.0
2 無形固定資産	285,159	2.4	932,160	7.0	723,798	5.3
3 投資その他の資産	563,299	4.6	565,337	4.2	579,711	4.2
固定資産合計	1,170,141	9.6	1,773,042	13.3	1,583,763	11.5
資産合計	12,192,413	100.0	13,360,526	100.0	13,812,266	100.0

科目	前連結第1四半期会計期間末 (平成17年6月30日現在)		当連結第1四半期会計期間末 (平成18年6月30日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1 買掛金	1,688,193		1,771,400		2,293,125	
2 未払費用	395,704		469,858		403,736	
3 未払法人税等	242,626		224,886		443,287	
4 前受金	532,546		649,561		608,709	
5 賞与引当金	166,784		199,050		298,557	
6 役員賞与引当金	—		10,612		—	
7 その他	400,738		395,256		174,718	
流動負債合計	3,426,593	28.1	3,720,626	27.9	4,222,134	30.6
II 固定負債						
1 退職給付引当金	386,108		395,470		403,729	
2 役員退職慰労金引当金	47,694		61,894		57,842	
固定負債合計	433,802	3.6	457,364	3.4	461,571	3.3
負債合計	3,860,395	31.7	4,177,990	31.3	4,683,705	33.9
(純資産の部)						
I 株主資本						
1 資本金	—	—	995,000	7.5	—	—
2 資本剰余金	—	—	909,000	6.8	—	—
3 利益剰余金	—	—	7,922,394	59.3	—	—
4 自己株式	—	—	△705,056	△5.3	—	—
株主資本合計	—	—	9,121,338	68.3	—	—
II 評価・換算差額等						
1 その他有価証券評価差額金	—	—	59,126	0.4	—	—
評価・換算差額等合計	—	—	59,126	0.4	—	—
III 少数株主持分						
少数株主持分	—	—	2,071	0.0	—	—
純資産合計	—	—	9,182,536	68.7	—	—
負債及び純資産合計	—	—	13,360,526	100.0	—	—

科目	前連結第1四半期会計期間末 (平成17年6月30日現在)		当連結第1四半期会計期間末 (平成18年6月30日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日現在)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(少数株主持分) 少数株主持分	—	—	—	—	2,146	0.0
(資本の部)						
I 資本金	995,000	8.1	—	—	995,000	7.2
II 資本剰余金	909,000	7.5	—	—	909,000	6.6
III 利益剰余金	7,339,283	60.2	—	—	7,899,890	57.2
IV その他有価証券評価差 額金	41,332	0.3	—	—	69,314	0.5
V 自己株式	△952,599	△7.8	—	—	△746,791	△5.4
資本合計	8,332,017	68.3	—	—	9,126,413	66.1
負債、少数株主持分及 び資本合計	12,192,413	100.0	—	—	13,812,266	100.0

2. 第1四半期連結損益計算書（要約）

科目	前連結第1四半期会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)		当連結第1四半期会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
I 売上高	4,400,748	100.0	4,918,871	100.0	17,399,091	100.0
II 売上原価	2,738,012	62.2	3,073,742	62.5	11,027,871	63.4
売上総利益	1,662,735	37.8	1,845,128	37.5	6,371,220	36.6
III 販売費及び一般管理費	984,015	22.4	1,241,183	25.2	4,069,363	23.4
営業利益	678,720	15.4	603,944	12.3	2,301,857	13.2
IV 営業外収益	33,106	0.8	29,770	0.6	249,866	1.4
V 営業外費用	1,115	0.0	35	0.0	3,396	0.0
経常利益	710,711	16.2	633,680	12.9	2,548,327	14.6
VI 特別損失	256	0.0	—	—	50,935	0.3
税金等調整前第1四半期(当期)純利益	710,455	16.2	633,680	12.9	2,497,392	14.3
法人税、住民税及び事業税	237,641	5.4	224,309	4.6	982,737	5.6
法人税等調整額	69,849	1.6	61,585	1.2	12,160	0.1
少数株主損失	—	—	75	0.0	685	0.0
第1四半期(当期)純利益	402,964	9.2	347,861	7.1	1,503,178	8.6

3. 第1四半期連結株主資本等変動計算書

当第1四半期連結会計期間末(自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)

項目	株主資本					その他 有価証券 評価差額金 (千円)	少数株主 持分 (千円)
	資本金 (千円)	資本剰余金 (千円)	利益剰余金 (千円)	自己株式 (千円)	株主資本 合計(千円)		
前期末残高	995,000	909,000	7,899,890	△746,791	9,057,099	69,314	2,146
当第1四半期変動額							
剰余金の配当			△237,202		△237,202		
役員賞与			△60,260		△60,260		
四半期純利益			347,861		347,861		
自己株式の処分損			△27,894	41,735	13,840		
株主資本以外の項目の 当四半期変動額(純額)						△10,188	△75
当第1四半期変動額合計			22,504	41,735	64,239	△10,188	△75
当第1四半期末残高	995,000	909,000	7,922,394	△705,056	9,121,338	59,126	2,071

4. 第1四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前連結第1四半期会計期間 (自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日)	当連結第1四半期会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)	前連結会計年度の連結キャッ シュ・フロー計算書 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
区分	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
I 営業活動によるキャッシュ・ フロー			
税金等調整前第1四半期 (当期) 純利益	710,455	633,680	2,497,392
減価償却費	34,707	53,956	150,440
のれん償却額	—	24,686	—
連結調整勘定償却額	5,287	—	44,284
受取利息及び受取配当金	△1,011	△1,165	△4,719
有価証券利息	△5,181	△10,746	△35,691
支払利息	—	—	116
為替差損益	△6,614	△5,845	△22,652
固定資産除却損	256	—	50,262
投資有価証券評価損	—	—	630
売上債権の増減額	843,435	791,921	105,427
たな卸資産の増減額	△42,764	△33,942	48,467
仕入債務の増減額	△512,964	△623,299	257,929
未払費用の増減額	△13,532	66,121	△12,247
未払消費税等の増減額	16,231	46,758	△19,136
貸倒引当金の増減額	3,564	1,374	△2,037
賞与引当金の増減額	△120,550	△99,506	6,289
役員賞与引当金の増減額	—	10,612	—
退職給付引当金の増減額	11,830	△8,258	29,450
役員退職慰労金引当金の増 減額	2,676	4,052	5,857
役員賞与の支払額	—	△13,670	△76,492
その他	35,603	91,763	△54,273
小計	961,427	928,491	2,969,295
利息及び配当金の受取額	5,495	20,916	27,747
利息の支払額	—	—	△94
法人税等の支払額	△617,332	△424,308	△1,142,132
営業活動によるキャッシュ・ フロー	349,590	525,100	1,854,816

	前連結第1四半期会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)	当連結第1四半期会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	前連結会計年度の連結キャッ シュ・フロー計算書 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
II 投資活動によるキャッシュ・ フロー			
新規連結子会社の取得による支出	△67,429	—	△257,882
有形固定資産の取得による支出	△13,619	△15,403	△82,092
無形固定資産の取得による支出	△6,322	△45,744	△335,975
有価証券の取得による支出	△2,714,020	△3,495,050	△7,202,836
有価証券の償還による収入	2,704,109	3,081,874	7,336,331
貸付けによる支出	△1,000,000	△1,000,000	△2,000,000
貸付金の回収による収入	1,000,000	1,000,000	2,021,000
保険積立金の積立による支出	—	△541	△1,082
出資金の持分譲渡による収入	—	—	8,828
のれんの取得による支出	—	△208,137	—
その他	489	436	1,072
投資活動によるキャッシュ・ フロー	△96,793	△682,566	△512,636
III 財務活動によるキャッシュ・ フロー			
短期借入金の返済による支出	△410,000	—	△410,000
1年以内長期借入金の返済による支出	—	—	△8,800
自己株式の取得による支出	—	—	△277,998
ストックオプションの権利行使による収入	—	13,840	164,648
配当金の支払額	△239,068	△188,321	△532,777
財務活動によるキャッシュ・ フロー	△649,068	△174,480	△1,064,927
IV 現金及び現金同等物にかかる 換算差額	6,614	5,845	22,652
V 現金及び現金同等物の増加額	△389,656	△326,101	299,905
VI 現金及び現金同等物の期首残高	2,781,702	3,081,608	2,781,702
VII 現金及び現金同等物の第1四 半期末(期末)残高	2,392,045	2,755,507	3,081,608

5. セグメント情報

事業の種類別セグメント情報

前第1四半期連結会計期間（自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日）

区分	CAEソリューションサービス事業（千円）	ネットワークソリューションサービス事業（千円）	計（千円）	消去又は全社（千円）	連結（千円）
外部顧客に対する売上高	3,706,846	693,902	4,400,748	—	4,400,748
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	3,706,846	693,902	4,400,748	—	4,400,748
営業費用	2,711,968	667,560	3,379,529	342,498	3,722,027
営業利益	994,877	26,341	1,021,219	△342,498	678,720

当第1四半期連結会計期間（自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日）

区分	CAEソリューションサービス事業（千円）	ネットワークソリューションサービス事業（千円）	計（千円）	消去又は全社（千円）	連結（千円）
外部顧客に対する売上高	4,251,596	667,275	4,918,871	—	4,918,871
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	4,251,596	667,275	4,918,871	—	4,918,871
営業費用	3,186,508	676,040	3,862,548	452,378	4,314,926
営業利益	1,065,088	△8,765	1,056,323	△452,378	603,944

6. 仕入、受注及び販売の状況（連結）

(1) 仕入実績

事業の種類別セグメントの名称	前連結第1四半期会計期間 (自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日)		当連結第1四半期会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)		比較増減	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	増減率 (%)
CAEソリューションサービス事業	1,831,864	78.3	2,183,200	81.8	351,335	19.2
ネットワークソリューションサービス事業	507,971	21.7	485,928	18.2	△22,043	△4.3
合計	2,339,835	100.0	2,669,128	100.0	329,292	14.1

(注) 1 金額は、仕入価格によっております。

2 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 受注状況

事業の種類別セグメントの名称	前連結第1四半期会計期間 (自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日)		当連結第1四半期会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)		比較増減	
	受注高 (千円)	受注残高 (千円)	受注高 (千円)	受注残高 (千円)	受注高 (千円)	受注残高 (千円)
CAEソリューションサービス事業	2,815,972	1,244,568	3,004,947	1,635,530	188,974	390,961
ネットワークソリューションサービス事業	669,172	132,611	635,154	96,365	△34,018	△34,246
合計	3,485,145	1,377,179	3,640,101	1,733,895	154,956	356,715

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(3) 販売実績

事業の種類別セグメントの名称	前連結第1四半期会計期間 (自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日)		当連結第1四半期会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)		比較増減	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	増減率 (%)
CAEソリューションサービス事業	3,706,846	84.2	4,251,596	86.4	544,750	14.7
ネットワークソリューションサービス事業	693,902	15.8	667,275	13.6	△26,626	△3.8
合計	4,400,748	100.0	4,918,871	100.0	518,123	11.8

(注) 1 セグメント間の取引については相殺消去しております。

2 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

7. 第1四半期貸借対照表（個別）

科目	前第1四半期会計期間末 (平成17年6月30日現在)		当第1四半期会計期間末 (平成18年6月30日現在)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成18年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1 現金及び預金	2,272,802		2,635,564		2,916,481	
2 受取手形及売掛金	2,878,605		2,858,870		3,476,768	
3 有価証券	3,218,836		3,497,326		3,069,365	
4 たな卸資産	94,588		87,055		73,786	
5 繰延税金資産	85,015		103,244		157,895	
6 関係会社短期貸付金	1,300,000		1,200,000		1,200,000	
7 その他	595,422		498,369		447,548	
貸倒引当金	△3,080		△2,860		△3,470	
流動資産合計	10,442,191	89.4	10,877,571	85.2	11,338,377	86.9
II 固定資産						
1 有形固定資産	300,403	2.6	257,087	2.0	260,740	2.0
2 無形固定資産	170,491	1.5	601,030	4.7	393,872	3.0
3 投資その他の資産	761,000	6.5	1,033,661	8.1	1,049,191	8.1
固定資産合計	1,231,895	10.6	1,891,779	14.8	1,703,804	13.1
資産合計	11,674,087	100.0	12,769,351	100.0	13,042,181	100.0

科目	前第1四半期会計期間末 (平成17年6月30日現在)		当第1四半期会計期間末 (平成18年6月30日現在)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成18年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1 買掛金	1,319,493		1,437,164		1,861,435	
2 未払費用	348,280		416,510		324,779	
3 未払法人税等	242,389		223,896		439,327	
4 前受金	462,575		515,763		478,277	
5 賞与引当金	141,896		165,046		243,327	
6 役員賞与引当金	—		10,612		—	
7 その他流動負債	374,021		358,957		168,832	
流動負債合計	2,888,655	24.8	3,127,949	24.5	3,515,978	26.9
II 固定負債						
1 退職給付引当金	365,661		379,689		389,545	
2 役員退職慰労金引当金	47,694		53,000		49,875	
固定負債合計	413,355	3.5	432,689	3.4	439,420	3.4
負債合計	3,302,011	28.3	3,560,639	27.9	3,955,399	30.3
(純資産の部)						
I 株主資本						
1 資本金	—	—	995,000	7.8	—	—
2 資本剰余金	—	—	909,000	7.1	—	—
3 利益剰余金	—	—	7,950,641	62.2	—	—
4 自己株式	—	—	△705,056	△5.5	—	—
株主資本合計	—	—	9,149,585	71.6	—	—
II その他有価証券評価差額金						
1 その他有価証券評価差額金	—	—	59,126	—	—	—
評価・換算差額等合計	—	—	59,126	0.5	—	—
純資産合計	—	—	9,208,711	72.1	—	—
負債及び純資産合計	—	—	12,769,351	100.0	—	—

科目	前第1四半期会計期間末 (平成17年6月30日現在)		当第1四半期会計期間末 (平成18年6月30日現在)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成18年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資本の部)						
I 資本金	995,000	8.5	—	—	995,000	7.6
II 資本剰余金						
1 資本準備金	909,000		—		909,000	
資本剰余金合計	909,000	7.8	—	—	909,000	7.0
III 利益剰余金						
1 利益準備金	71,960		—		71,960	
2 任意積立金						
別途積立金	5,490,000		—		5,490,000	
3 第1四半期(当期)未 処分利益	1,817,379		—		2,298,325	
利益剰余金合計	7,379,339	63.2	—	—	7,860,285	60.3
IV その他有価証券評価差 額金	41,334	0.4	—	—	69,288	0.5
V 自己株式	△952,599	△8.2	—	—	△746,791	△5.7
資本合計	8,372,075	71.7	—	—	9,086,782	69.7
負債・資本合計	11,674,087	100.0	—	—	13,042,181	100.0

8. 第1四半期損益計算書（個別）

科目	前第1四半期会計期間 (自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日)		当第1四半期会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)		前事業年度の要約損益計算書 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)	
	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)
I 売上高	3,834,225	100.0	4,342,931	100.0	14,626,103	100.0
II 売上原価	2,264,888	59.1	2,623,130	60.4	8,898,604	60.8
売上総利益	1,569,337	40.9	1,719,800	39.6	5,727,498	39.2
III 販売費及び一般管理費	853,732	22.2	1,054,462	24.3	3,452,374	23.6
営業利益	715,604	18.7	665,337	15.3	2,275,124	15.6
IV 営業外収益	34,943	0.9	21,646	0.5	227,287	1.5
V 営業外費用	18	0.0	32	0.0	1,219	0.0
経常利益	750,529	19.6	686,951	15.8	2,501,192	17.1
VI 特別損失	256	0.0	—	—	46,599	0.3
税引前第1四半期 (当期) 純利益	750,273	19.6	686,951	15.8	2,454,592	16.8
法人税、住民税及び 事業税	237,403	6.2	223,319	5.1	978,861	6.7
法人税等調整額	69,849	1.8	61,588	1.4	12,157	0.1
第1四半期(当期) 純利益	443,020	11.6	402,043	9.3	1,463,573	10.0
前期繰越利益	1,374,359		1,414,532		1,374,359	
中間配当額	—		—		220,450	
自己株式処分差損	—		27,894		319,157	
第1四半期(当期) 未処分利益	1,817,379		1,788,681		2,298,325	